
令和6年度指導監査結果（保育所）
監査実施年月日 名称 運営法人 指摘事項

令和6年5月17日 鴨居保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月21日 船越保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月21日 追浜保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月24日 武山保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月24日 津久井保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月28日 森崎保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月28日 ハイランド保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年5月30日 田浦保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和6年7月2日 富士保育園 社会福祉法人信和会 指摘事項なし

令和6年7月4日 平作保育園 社会福祉法人城北福祉会 指摘事項なし

令和6年7月9日 日の出保育園 社会福祉法人阿部睦会 指摘事項なし

令和6年7月11日 玉成保育園・分園solana 社会福祉法人横須賀乳幼児保護会 指摘事項なし

令和6年7月17日 小光子愛育園 社会福祉法人横須賀乳幼児保護会 指摘事項なし

令和6年7月19日 衣笠保育園 社会福祉法人雄好会 指摘事項なし

令和6年7月23日 衣笠愛児園 社会福祉法人恩賜財団神奈川県同胞援護会 指摘事項なし

令和6年7月25日 池上愛育園 社会福祉法人ジャスティス 指摘事項あり、取組中

令和6年7月30日 大楠愛児園 社会福祉法人成竹会 指摘事項なし

令和6年8月1日 ぎんのすず保育園 社会福祉法人みどりの風 指摘事項なし

令和6年9月20日 のばら保育園 株式会社アプレン 指摘事項なし

令和6年12月12日 にじいろ保育園久里浜ポピー ライクキッズ株式会社 指摘事項なし

令和6年12月12日 にじいろ保育園久里浜コスモス ライクキッズ株式会社 指摘事項なし

令和6年11月12日 コアラ保育園 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和6年11月12日 パンダ保育園・分園こぱんだ 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和6年11月14日 うさぎ保育園 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和6年11月21日 はなまる保育園 株式会社ユニオン 指摘事項なし

令和6年11月26日 しんわピノキオ保育ランド 株式会社ピノキオ 指摘事項なし

令和6年11月28日 心育保育園 株式会社ＢＥプラウド 指摘事項なし

令和6年12月3日 ベネッセ汐入保育園 株式会社ベネッセスタイルケア 指摘事項なし

令和6年12月3日 ベネッセ逸見保育園 株式会社ベネッセスタイルケア 指摘事項なし

令和6年12月5日 ＹＢＳにじのそら保育園 有限会社フミ・コーポレーション 指摘事項なし

令和6年12月10日 ハッピープリスクール 株式会社サンシャイン 指摘事項なし

※「監査実施年月日」順に記載。

※指導監査結果情報の「改善状況」は、令和６年12月24日時点で施設から提出のあった報告書により確認したものです。

令和５年度指導監査結果（保育所）
監査実施年月日 名称 運営法人 指摘事項

令和5年6月13日 鴨居保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月15日 ハイランド保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月15日 津久井保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月22日 追浜保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月22日 船越保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月23日 武山保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月23日 森崎保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年6月29日 田浦保育園 横須賀市 指摘事項なし

令和5年7月4日 富士保育園 社会福祉法人信和会 指摘事項なし

令和5年7月6日 平作保育園 社会福祉法人城北福祉会 指摘事項なし

令和5年7月11日 日の出保育園 社会福祉法人阿部睦会 指摘事項なし

令和5年7月13日 玉成保育園・分園solana 社会福祉法人横須賀乳幼児保護会 指摘事項なし

令和5年7月19日 小光子愛育園 社会福祉法人横須賀乳幼児保護会 指摘事項なし

令和5年7月21日 衣笠保育園 社会福祉法人雄好会 指摘事項なし

令和5年7月25日 衣笠愛児園 社会福祉法人恩賜財団神奈川県同胞援護会 指摘事項なし

令和5年7月27日 池上愛育園 社会福祉法人ジャスティス 指摘事項なし

令和5年8月1日 大楠愛児園 社会福祉法人成竹会 指摘事項なし

令和5年8月3日 ぎんのすず保育園 社会福祉法人みどりの風 指摘事項なし

令和5年10月24日 にじいろ保育園久里浜ポピー ライクキッズ株式会社 指摘事項なし

令和5年10月24日 にじいろ保育園久里浜コスモス ライクキッズ株式会社 指摘事項なし

令和5年11月2日 コアラ保育園 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和5年11月7日 うさぎ保育園 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和5年11月9日 パンダ保育園・分園こぱんだ 株式会社ユーカリ 指摘事項なし

令和5年11月14日 のばら保育園 株式会社アプレン 指摘事項なし

令和5年11月16日 はなまる保育園 株式会社ユニオン 指摘事項なし

令和5年11月20日 しんわピノキオ保育ランド 株式会社ピノキオ 指摘事項なし

令和5年11月22日 心育保育園 株式会社ＢＥプラウド 指摘事項なし

令和5年11月28日 ベネッセ汐入保育園 株式会社ベネッセスタイルケア 指摘事項なし

令和5年12月7日 ハッピープリスクール 株式会社サンシャイン 指摘事項なし

※「監査実施年月日」順に記載。



令和６年度　指導監査結果及び改善取組状況

施設種別 保育所

施設名 池上愛育園

運営主体 社会福祉法人ジャスティス

実施区分 一般指導監査

実施年月日 令和6年7月25日

改善状況

①～④　改善取組中

⑤　改善取組中

文書指摘事項

○保育室等の安全対策 について
　①現在、玄関、門扉については、ほぼ施錠されていない状況でした。
　　外部からの不審者等の侵入防止対 策を検討してください。

　②園庭に設置されているジャングルジム、鉄棒、うんてい の錆を、
　　けが防止のため落としてください。

　③園庭に設置されているブランコ２台の、フレームとチェーンの接続部が
　　錆と摩耗で著しく強度が落ちています。補修か撤去をして下さい。

　④園庭に設置されている藤棚の支柱下部が不朽し著しく強度が落ちて
　　います。補修か撤去をして下さい。

○運営規程について
　⑤運営規程を変更した場合には、変更届を提出する必要があります
　　ので、届け出てください。


